Rybnik, dnia 20.02.2023  r
Odpowiedź na pytania
Dotyczy: Postępowania przetargowego dla przedsięwzięcia pn. „Zaprojektowanie i budowa tożsamego z obecnie eksploatowanym, układu kogeneracyjnego do skojarzonej produkcji energii elektrycznej i cieplnej oraz nowej komory fermentacyjnej wraz z niezbędną infrastrukturą na oczyszczalni ścieków w Rybniku-Orzepowicach należącej do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą                       w  Rybniku” 

W związku z pytaniami skierowanymi do PWiK Sp. z o.o. odnośnie                                            w/w postępowania przekazujemy Państwu pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami.                                            Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowaniu oferty przetargowej.
Pytanie nr 1:
Czy dla przedmiotowego przedsięwzięcia Zamawiający posiada Decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach ? Jeżeli tak prosimy o jej udostępnienie. Natomiast jeżeli Zamawiający nie posiada ww. decyzji to czy dysponuje dokumentem informującym o konieczności, lub braku, uzyskania decyzji środowiskowej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada w/w dokumentów. 
Pytanie nr 2:

Czy teren Oczyszczalni Ścieków w Rybniku-Orzepowicach jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak,  teren  jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
Pytanie nr 3:

Czy teren Oczyszczalni Ścieków w Rybniku-Orzepowicach jest położony na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, teren Oczyszczalni Ścieków w Rybniku – Orzepowicach nie jest położony na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. 

Pytanie nr 4:

Prosimy o udostępnienie aktualnego planu sytuacyjnego Oczyszczalni Ścieków 
w Rybniku-Orzepowicach. Czy Zamawiający może wskazać obszar/obszary na którym mają być zlokalizowane nowe obiekty i instalacje ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Załącznik nr  1 - Na załączonym schemacie wskazuje orientacyjne usytuowanie obiektów.

Pytanie nr 5 :

Zawarty w OPZ opis nowej komory WKF sugeruje jej wyposażenie w mieszadło z rurą centralną. Prosimy o potwierdzenie, że należy zastosować taki system mieszania.
Odpowiedź Zamawiającego:

 Określony w pkt 2.2 ppkt c układ mieszania nie sugeruje żadnego rozwiązania. 
Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie ciśnienia roboczego oraz ciśnienia maksymalnego (nastawa bezpiecznika cieczowego) dla istniejącego zbiornika biogazu. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z DTR urządzenia - załącznik nr 4B.

Pytanie nr 7 :

Czy nowy węzeł biogazowy oczyszczalni w tym przede wszystkim nowy zbiornik biogazu ma współpracować tylko z nową komorą WKF czy ma także istnieć możliwość skierowania do niego biogazu produkowanego w dwóch istniejących komorach fermentacyjnych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ma istnieć możliwość skierowania do nowego zbiornika biogazu  produkowanego w dwóch istniejących komorach -  zgodnie z zapisami OPZ pkt 2.2 ppkt 1. 

Pytanie nr 8:

Czy alternatywnie dla procesu odsiarczania biogazu na rudzie darniowej Zamawiający dopuści zastosowanie instalacji odsiarczania metodą suchą ze stałym złożem (w formie granulatu) symultanicznie regenerowanym powietrzem ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający  dopuszcza odsiarczanie na bazie rudy darniowej zgodnie z specyfikacją przetargową. 
Pytanie nr 9:

Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczących instalacji usuwania siloksanów. Czy Zamawiający oczekuje zastosowania niezależnej instalacji składającej się z filtra/filtrów ze złożem na bazie węgla aktywnego? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania niezależnej instalacji.

Pytanie nr 10 :

Zawarty w OPZ opis węzła biogazowego nie uwzględnia węzła podnoszenia ciśnienia oraz instalacji osuszania biogazu przed jego skierowaniem do nowej jednostki kogeneracyjnej. Czy Zamawiający nie wymaga ich zastosowania ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Opis uwzględnia podnoszenie ciśnienia  - OPZ pkt 2.2 ppkt f oraz osuszanie poprzez studnie kondensatu -  OPZ pkt 1 oraz pkt 2.2 ppkt o.

